12Interruptores
12/2	 Caja moldeada
12/2	 Tipo BF
12/3	 Tipo BL
12/4	 Marco BQD
12/5	 Marco CQD
12/6	 Marco QR
12/7	 Serie Sentron

ED4 (2, 3-P)
65 — 22 —  — —  30 — —  —  —  —  —  —  —
—  65 —  —  18 —  —  30 (2-P)  —  —  —  —  —  —  —
ED6 (1P)
ED6 (2, 3-P)
—  — —  30 —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —
—  65 —  —  25 18 —  18 (3-P)  65 17 35 9 18 5
HHED6 (2, 3-P) —  100 —  —  65 18 —  —  —  —  —  —  —  —  —
Tipo de interruptor W1  W2  W3   H  D  D1
ED2, ED4, ED6, ED6 ETI 1 2 3 6.35 3.92 4.56
HH ED6 —  2 3 6.53 3.92 4.56
Dimensiones (en pulgadas)
Capacidad interruptiva
Corriente A ED2 240 V ED4 240/480 V ED6 240/480/600 V
Número de catálogo Número de catálogo Número de catálogo
15 MX:ED23B015MX MX:ED43B015MX —
20 MX:ED23B020MX MX:ED43B020MX MX:ED63B020MX
30 MX:ED23B030MX MX:ED43B030MX MX:ED63B030MX
40 MX:ED23B040MX MX:ED43B040MX MX:ED63B040MX
50 MX:ED23B050MX MX:ED43B050MX MX:ED63B050MX
60 MX:ED23B060MX MX:ED43B060MX —
70 MX:ED23B070MX MX:ED43B070MX MX:ED63B070MX
100 MX:ED23B100MX MX:ED43B100MX MX:ED63B100MX
125   MX:ED43B125MX MX:ED63B125MX
Corriente A HHED6 HHED6-M
Número de catálogo Número de catálogo
15 MX:HHED63B015A —
20 MX:HHED63B020 —
30 MX:HHED63B030 —
40 MX:HHED63B040 —
50 MX:HHED63B050 —
70 — MX:HHED63M070
100 — MX:HHED63M100
125 — MX:HHED63M125
3-POLO
HHED
W3
D

L
D
L
         W         D
Control de voltaje Número de catálogo
CA CD
Bobina de disparo
120 MX:S01ED60
Bobina de mínima tensión
240 MX:U03ED60
480 MX:U06ED60
Contactos auxiliares
480 MX:A01ED64
Corriente A FXD6
Número de catálogo
150 MX:FXD63B150
175 MX:FXD63B175
200 MX:FXD63B200
225 MX:FXD63B225
250 MX:FXD63B250
Corriente A HHED6
Número de catálogo
150 MX:HFXD63B150
175 MX:HFXD63B175
200 MX:HFXD63B200
225 MX:HFXD63B225
250 MX:HFXD63B250
Tipo FXD6
Disparo no intercambiable (Interruptor ensamblado sin Zapatas)
Estos interruptores cumplen con las siguientes normas:
�� NOM-003-SCFI: Productos eléctricos especificaciones de seguridad.

None  LI
G  LIG
Tipo LXD6
Disparo no intercambiable (Interruptor ensamblado sin zapatas)
Corriente A LXD6
Número de catálogo
500 MX:LXD63B500
600 MX:LXD63B600
Material Calibre de cable Número de catálogo
Al #3/0-500 kcmil Cu
#4/0-500 kcmil Al
MX:TA2J6500
Tipo HLXD6
Corriente A HLXD6
Número de catálogo
500 MX:HLXD63B500
600 MX:HLXD63B600
12/13Catálogo de baja tensión, control y distribución
1
2
Interruptores

 V CA V CD
240 480 600 250 500
LMXD6   65 50 25 30 (2-P)  25 (3-P)
HLMXD6   100 65 50 30 (2-P)  50 (3-P)
Dimensiones (en pulgadas)
Tipo de interruptor W  L  D D1
LMXD6, LMXD6-ETI 7.5 16 4.5 5.93
Tipo LMXD6
Corriente A LMXD6
Número de catálogo
700 MX:LMXD63B700
800 MX:LMXD63B800
Tipo HLMXD6
Corriente A HLMXD6
Número de catálogo
700 MX:HLXD63B700
800 MX:HLXD63B800
Zapatas por 75 °C por Hilo
Material Calibre de cable Número de catálogo
Al #1/0-500 kcmil Cu/Al MX:TA3K500
Estos interruptores cumplen con las siguientes normas: